
 

 

 

Uchwała Nr 734/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 24 lutego 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVI/289/2021 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

      1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.     

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

              2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.  

dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 
 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 
 

                             …………………………….. 

               /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                             

 

 

 

 

 



2 

 

 

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 734/2022 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 24-02-2022 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

752 Obrona narodowa 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 938 052,00 199 280,00 0,00 5 137 332,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 938 052,00 199 280,00 0,00 5 137 332,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

4 937 000,00 199 280,00 0,00 5 136 280,00 

 

  
 

 

 

 

89 815 381,63 199 280,00 
 

 RAZEM DOCHODY  5 000,00 90 009 661,63 
 

  

 
 

 

 

 
                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                           ………………….… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
                                                                                             Załącznik Nr 2 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 734/2022 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 24-02-2022 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

752 Obrona narodowa 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 951 000,00 199 280,00 0,00 5 150 280,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 937 000,00 199 280,00 0,00 5 136 280,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 676,00 3 923,00 0,00 49 599,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

76 369,00 3 924,00 0,00 80 293,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 300 191,00 157 075,00 0,00 3 457 266,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
73 000,00 3 467,00 0,00 76 467,00 

 

4080 
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym 

ze służby 

0,00 7 600,00 0,00 7 600,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 155,00 1 334,00 0,00 24 489,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 165,00 157,00 0,00 3 322,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

676 449,00 21 800,00 0,00 698 249,00 

  
 

 
 

758 Różne rozliczenia 3 687 155,78 0,00 46 030,00 3 641 125,78 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 687 155,78 0,00 46 030,00 3 641 125,78 
 

 4810 Rezerwy 3 362 155,78 0,00 46 030,00 3 316 125,78 
  
 

 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 592 650,00 44 030,00 0,00 636 680,00 
 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 000,00 4 030,00 0,00 20 030,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

16 000,00 4 030,00 0,00 20 030,00 

 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 

2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

  
 

 

 

926 Kultura fizyczna 9 395 129,05 2 000,00 0,00 9 397 129,05 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 38 600,00 2 000,00 0,00 40 600,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

35 000,00 2 000,00 0,00 37 000,00 

 

  

 

 

 

 

104 047 679,63 245 310,00 
 

 RAZEM WYDATKI  51 030,00 104 241 959,63 
   

  

 

 

 

 
                                                                                                                                               

                                                                                                                                              Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                           ………………….… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc 



4 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 734/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 lutego 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego  
na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75212 – Pozostałe wydatki obronne – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.33.2022.7 z dnia 21 lutego 2022 r. w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 17 grudnia 

2021 r. ustawę budżetową na rok 2022 (Dz.U. z 2022 r., poz. 270), zmniejsza się o kwotę 5.000 zł plan dotacji  

na zadania z zakresu administracji rządowej, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań. 

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.33.2022.7 z dnia  

21 lutego 2022 r. w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 17 grudnia 2021 r. ustawę budżetową na rok 2022 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 270), zwiększa się o kwotę 199.280 zł plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75212 – Pozostałe wydatki obronne – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 5.000 zł plan wydatków 

przeznaczonych na zorganizowanie szkolenia obronnego w 2022 roku, ujętego  w ,,Programie pozamilitarnych 

przygotowań obronnych Rzeczpospolitej Polskiej w latach 2017-2026’’.  

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 –  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 199.280 zł  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane. Powyższe środki  przeznaczone są na realizację przedsięwzięć płacowych w ramach ,,Programu 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 46.030 zł, z tego: w kwocie 40.000 zł na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu wągrowieckiego (ustawa 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami - Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.) oraz w kwocie 

6.030 zł, na zadania realizowane na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.). Plan po zmianach rezerw wyniesie  

3.641.125,78 zł, z tego rezerwa ogólna 105.000 zł, rezerwy celowe 3.211.125,78 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 325.000 zł. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury – 

z budżetu powiatu na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostanie udzielona dotacja w kwocie 4.030 zł dla 

Wągrowieckiego Stowarzyszenia Społeczno–Kulturalnego im. Stanisława Przybyszewskiego na zadanie  

pn.: „Wystawa o historii I Liceum Ogólnokształcącego”. 

   Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – z budżetu powiatu zostaną udzielone dotacje  

w kwocie 40.000 zł na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu wągrowieckiego (ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami - Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.), z tego dla: 

 Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Mieścisku w kwocie 10.000 zł na zadanie  

pn.: „Prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła  



5 

 

w Mieścisku - malowanie zewnętrzne ścian kościoła”. Zabytek wpisany do rejestru zabytków na podstawie decyzji 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 11 marca 1970 r., nr rejestru 1016/A;  

 Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie w kwocie 10.000 zł na zadanie  

pn.: ,,Prace konserwatorskie i restauratorskie - rzeźby św. Wojciecha i św. Stanisława oraz ambona  

z kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie". Zabytek wpisany do rejestru na podstawie decyzji Urzędu 

Wojewódzkiego w Pile z dnia 28 września 1983  r., poz. 837B i 842B;          

 Parafii rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Wągrowcu w kwocie 20.000 zł na zadanie  

pn. ,,Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej przy kościele i klasztorze cystersów ob. Paulinów  

w Wągrowcu''. Zabytek wpisany do rejestru zabytków na podstawie decyzji Urzędu Wojewódzkiego z dnia 10 marca 

2017  r., nr rejestru 945/Wlkp/A. 

  - w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej - z budżetu powiatu na 

podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 

r., poz. 1057 ze zm.) zostanie udzielona dotacja w kwocie 2.000 zł dla Okręgu Nadnoteckiego Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Pile – Koło Wągrowiec, na zadanie pn.: ,,Zawody wędkarskie Memoriał Henryka Paprzyckiego”. 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                               Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                          ………………….… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 


